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Høringssvar - Udviklingsplan for Valby Idrætspark 2028 

 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen til mødet den 
21. juni 2017 med henblik på høring af relevante parter som Team 
Copenhagen og Valby Lokaludvalg. 
 
Valby Lokaludvalg 

Valby Lokaludvalg tilkendegiver, at de bakker op om ønsket, om en 
samlet udviklingsplan for Valby Idrætspark. Lokaludvalget indgår 
gerne, i samspil med relevante parter, i en videre konkretisering af 
visionsplanen, hen mod en egentlig rammeplan for fysisk og 
indholdsmæssig udvikling af Valby Idrætspark. Desuden peger 
lokaludvalget på, at der ligger et særligt potentiale i at prioritere den 
sydlige plads foran Hafnia Hallen, da en opkvalificering heraf vil 
skabe en bedre sammenhæng i idrætsanlægget (se høringssvar i bilag 
1).  
 
Team Copenhagen  

Team Copenhagen tilkendegiver, at prioriteringen af kulturlivet i 
Valby Idrætspark, sandsynligvis vil lægge et yderligere pres på 
primærtimerne som i forvejen er spidsbelastede. Såfremt idrætten skal 
være grundsubstansen, er det essentielt, at idrætten tidsmæssigt 
prioriteres. Team Copenhagen tilkendegiver desuden at opdelingen i 
visionsplanen er vildledende, da eliteidrætten ikke kan afkobles 
foreningsidrætten. Der lægges i udviklingsplanen for Valby 
Idrætspark vægt på opvisning af eliteidræt, men eliteidrættens 
aktiviteter består primært af træning – i foreningsregi. Team 
Copenhagen fremlægger en bekymring for, om en investering i VIP-
faciliteter vil tage fokus fra andre væsentlige behov, bl.a. at skabe de 
mest hensigtsmæssige rammer for medlemmernes kerneaktiviteter (se 
høringssvar i bilag 2).  
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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 

Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 

og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

   

   

      

 
 
 

 

 

 

Høringssvar vedr. udviklingsplan for Valby Idrætspark 

 
Valby Lokaludvalg har med interesse modtaget udviklingsplan for 
Valby Idrætspark i høring. Valby Lokaludvalg bakker op om ønsket 
om en samlet visions/udviklingsplan for Valby Idrætspark.  
 
Valby Lokaludvalg vil opfordre til, at man betragter dette som en 
første version af en ny udviklingsplan for idrætsparken. Valby 
Lokaludvalg medvirker meget gerne til en videre konkretisering og 
udvikling af planen hen mod en egentlig rammeplan for fysisk og 
indholdsmæssig udvikling af Valby Idrætspark, som er mere konkret 
på sammenhængen mellem analyse, visioner og projekter. 
 
For at sikre, at brugerne oplever at medvirke til udformningen og 
afvejningen af ønsker til rammeplanen, foreslår Valby Lokaludvalg at 
der afholdes fælles møder, hvor både lokaludvalg, idrætsaktørerne og 
andre interessenter drøfter udviklingen.  
  
Vedr. de konkrete budgetforslag ønsker Valby Lokaludvalg at pege på 
den sydlige forplads til Hafnia Hallen som 1. prioritet. Områdets 
udvikling bør fra starten være tænkt ind som sammenhængende med 
Hafnia Hallen og vil desuden binde pladsen mellem stadion, 
Bevægelseshuset og Hafnia Hallen sammen.  
 
Desuden vil Valby Lokaludvalg pege på vigtigheden af at opgradere 
infrastrukturen omkring Valby Idrætspark.  Specielt Julius Andersens 
Vej og forbindelsen fra idrætsparken til Ny Ellebjerg Station trænger 
til en tryghedsskabende fornyelse.  
 
Valby Lokaludvalg er, som det også vil fremgå af bydelsplanen, 
meget optagede af at skabe bedre sammenhæng mellem Valby 
Idrætspark og Valbyparken. 
 



 

 Side 2 af 2 

Til slut vil Valby Lokaludvalg gøre opmærksom på, at en tunnel ved 
den sydlige ende af Hafnia Hallen ikke skal gå under Gl. Køge 
Landevej, men under S-banen til Køge.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Michael Fjeldsøe 
Formand Valby Lokaludvalg 
 



 

 

Høringssvar vedr. udviklingsplan for Valby Idrætspark  

 

Visionsplanen vedrørende udviklingen af Valby Idrætspark belyser på interessant vis mange af de 

potentialer, som området besidder og den infrastrukturelle udvikling yderligere tilføjer.  

Vi har valgt at koncentrere vores høringssvar til to af afsnittene i visionsplanen: 

‐ Idrætten inviterer kulturen ind 
 
Idéen med at knytte idrætten tættere til det øvrige kulturliv er sympatisk, men det er 
svært at forestille sig, at det bidrager til en større kapacitetsudnyttelse (i alle døgnets 
timer) uden samtidig at lægge større pres på primetime-tiderne, hvor det er 
afgørende for idrætsforeningerne at have tilstrækkelig med træningstid til alle aldre 
og niveauer. Og såfremt idrætten skal være grundsubstansen, er det essentielt, at 
idrætten tidsmæssigt prioriteres. 
 
Samtidig må man erkende, at idræt generelt koster penge – og kun sjældent bidrager 
med indtægter som events og andre typer private arrangementer. 
 
Ambitionen om at gøre idrætsparken til et attraktivt kulturvenue, der tiltrækker mange 
events er også sympatisk, men det er samtidig vigtigt at understrege, at idræt 
primært vedrører de aktive og deres faste aktiviteter i foreningen, og et øget fokus på 
events for omverdenen må ikke ske på bekostning af foreningernes dagligdag. 
 

‐ Idræt for alle 
 

Opdelingen i planen er vildledende. Eliteidrætten kan ikke afkobles foreningsidrætten 

(også breddeidræt og talentarbejde), da den ikke bare udspringer derfra, men er en 

integreret del af denne. Eliteidrættens aktiviteter består primært af træning – i 

foreningsregi, både sammen med andre eliteudøvere og sammen med andre 

foreningsmedlemmer, der ikke er eliteudøvere (endnu). 

 

Afsnittet om eliteidræt handler på mange måder om opvisning (kampe, stævner, 

turneringer). Vi synes, det forekommer at være mange penge for etablering af 1. sal i 

Valby Hallen med VIP-faciliteter mv. Men det er givet tiltrængt, og så er der absolut at 

håbe på, at idrætten reelt tilgodeses ved investeringen. 

Og hvad angår foreningernes muligheder for at afholde arrangementer, er det nok så 

væsentligt at mindske kravene til udlejningsindtægter, som lægger beslag på mange 

af de weekendtider, hvor idrættens arrangementer kunne afholdes. At reducere 

kravene til udlejningsindtægter vil understøtte pointen om idrætten som 

grundsubstans i Valby Idrætspark. 

 



I afsnittet om forenings- og breddeidrætten er fokus primært på de aktiviteter, 

foreningerne laver for andre end deres medlemmer (f.eks. forskellige projekter, som 

primært er støttet af kommunen). Her er det vigtigt at understrege, at foreningerne 

skal have ordentlige rammer, så også kerneaktiviteterne er attraktive for 

medlemmerne. 

 

Idéen om et fælles klubhus er god, men det er vigtigt, at det sker i dialog med og 

tager højde for foreningernes vilkår og understøtter foreningslivet i dagligdagen. Hvis 

ikke kan planen være bidragende til forstærkelse af foreningsidrættens udfordringer. 

 

 

I tilknytning til vores ovenstående kommentarer har vi flere gange talt om, at det kunne være 

relevant at se den for planen forud liggende interessentanalyse, da vi bl.a. er nysgerrige på 

interaktionen med KIES og Hafnia Hallen. 

 

Med venlig hilsen 

Leif Chr. Mikkelsen 
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